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R E P U B L I K A    E    S H Q I P Ë R I S Ë 

SHOQËRIA RAJONALE  

UJËSJELLËS   KANALIZIME DURRËS sh.a. 

DEPARTAMENTI I SHËRBIMEVE MBËSHTETËSE 

DREJTORIA E PROKURIMEVE 

                                                                     

 

.                                                             Durrës, më 29.07.2024 
 

PROCESVERBAL- Tipi i kontratës - Shërbime 

 

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM   

(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

 

 

OBJEKTI I PROCEDURËS: “SHËRBIM RIPARIMI PËR AUTOMJETE” 

 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): 

 

SHËRBIME RIPARIMI PËR AUTOMJETE 50112110‐7 

 

VLERA E FONDIT LIMIT: 9,974,600 (Nëntë milion e nëntëqind e shtatëdhjetë e katër mijë e 

gjashtëqind) Lekë , pa TVSH. 

 

 
 

Argmentimi: Perllogaritja e vleres se fondit limit eshte bere referuar Nenit 35 te ligjit nr.162/2020, 

si dhe nenit nr.13 dhe nenit nr.76 te VKM 285 date 19.05.2021, të ndryshuar. 

 

 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe 

nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, autoriteti/enti kontraktor Shoqëria Rajonale Ujësjellës Kanalizime Durrës sha ka 

hartuar procesverbalin për argumentimin dhe miratimin e specifikimeve teknike dhe kritereve për 

kualifikim për procedurën e sipërcituar, me përmbajtjen si më poshtë: 
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I. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1. Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë: 

a. Sigurim oferte, sipas Shtojcës 3; 

b. Formulari përmbledhës i vetdeklarimit, sipas shtojcës 9 

 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 të LPP, nenit 26, të VKM 

nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” 

2. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë: 

2.1. Përshtatshmëria për të kryer veprimtarinë profesionale (nëse është e aplikueshme):  

Sipas kërkesave të përcaktuara në Kriteret e Përgjithshme të Pranimit/Kualifikimit 2.2   

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme bazohet në nenin 77, pika 1/a dhe 2, të LPP, nenit 41, pika 

4, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 ”Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. 

 

2.2. Kapaciteti ekonomik dhe financiar:   

 

2.2.1. Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të 

paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare 2021, 2022 dhe 2023 ku vlera e xhiros 

për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 40% e vlerës së 

përllogaritur të fondit limit të kontrates që prokurohet. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj 

procedure, si dhe bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  nenin 43, të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. Përcaktimi i viteve të kërkuara për 

paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë bazuar në Ligjin nr. 8438, datë 28.12.1998 "Për 

tatimin mbi të ardhurat", i ndryshuar, Udhëzimit të Ministrit të Financave nr.5, datë 30.01.2006, 

"Për tatimin mbi të ardhurat", i ndryshuar, VKM-së nr. 922 datë 29.12.2014 "Për deklarimin e 

detyrueshëm të deklaratave tatimore dhe të dokumenteve të tjera tatimore, vetëm nëpërmjet formës 

elektronike".  

2.2.2. Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin bilancet vjetore, për vitet financiare 2021, 2022 

dhe 2023, të konfirmuara nga administrata tatimore, ku të paktën në dy bilance të njëpasnjëshme, 

nuk ka raport negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit”. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  

nenit 43, pika 4, të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”.  Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e bilanceve është bërë duke iu referuar 

legjislacionit të fushës, konkretisht, nenit 9, të Ligjit Nr.25/2018, “Për kontabilitetin dhe pasqyrat 

financiare”. Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e bilanceve është bërë duke iu referuar 

legjislacionit të fushës, konkretisht në nenin 29, pika 1 të Ligjit nr. 8438, datë 28.12.1998 "Për 
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tatimin mbi të ardhurat" i ndryshuar si dhe kërkesave të Ligjit nr. 25/2018 “Për kontabilitetin dhe 

pasqyrat financiare. 

 

2.3 Aftësitë teknike dhe profesionale:   

2.3.1. O peratori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për shërbimet e mëparshme të ngjashme, të 

kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të 

vogël  se 20 % të vlerës së fondit të limit të kësaj kontrate  

 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

dëshmitë e mëposhtme:  

a) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku 

të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës, ose/dhe faturave tatimore të shitjes, të 

plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e 

realizuara.  

b) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe 

të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara.  

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe nenit 41, pika 3 (ose në rastin e procedurave të 

thjeshtuara në nenin 55, pika 4/b), të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave 

të Prokurimit Publik”. Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që 

kanë përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën, prandaj është kërkuar që shërbimet  e 

mëparshme të ngjashme të jenë ne vlerën jo më pak se 20 % të vlerës së fondit limit, që është 

brenda vlerës kufi të përcaktuar në nenin e sipërcituar. 

 

2.3.2 Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e kësaj kontrate duhet të disponojë fuqi 

punëtore prej minimalisht 10 persona. Për përmbushjen e këtij kriteri, operatorët ekonomikë 

duhet të vetëdeklarojnë disponimin e numrit minimal të punonjësve në formularin përmbledhës të 

vetëdeklarimit, ku të paktën 3 prej tyre të jenë:  

 

 1 (një) Mekanik për Automjete 

 1 (një)  Saldator 

 1 (një) Tornitor/Përdorues mjetesh metalprerëse 

Për të dëshmuar përmbushjen e këtij kriteri, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin: 

 Kualifikimet/Certifikatat profesionale përkatëse.  
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 Listëpagesat për 3 muajt e fundit nga data e zhvillimit të procedurës. 

Për përmbushjen e këtij kriteri, operatorët ekonomikë duhet të vetëdeklarojnë disponimin 

punonjësve në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit. 

 “Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, ofertuesi i 

kualifikuar, i pari do të dorëzojë dokumentat provuese të parashikuara në shkronjat “a”, “b”, 

“d”, “dh”, “e”, “h”, “i”, “j” të pikës 2 të këtij neni, si dhe dokumentet e tjera shoqëruese të 

ofertës, të dorëzuara në rrugë elektronike. Këto dokumente duhet të paraqiten në origjinal ose në 

kopje të njësuara me origjinalin”. 

 

2.3.3 Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e kontratës, duhet të ketë në pronësi ose me 

qera:  

 Minimumi 1 mjet transporti (Rimorkjator për mjete të tonazhit të rëndë) me qëllim transportin 

e mjeteve objekt prokurimi.  

Për të vërtetuar mjetin (në pronësi) Operatori Ekonomik duhet të paraqesi:  

a)  leje qarkullimi,  

b) çertifikatën e kontrollit teknik  

c) siguracionin e mjetit 

d) taksat vjetore 

Për të vërtetuar mjetin (me qera) Operatori Ekonomik duhet të paraqesi:  

a)  leje qarkullimi,  

b) çertifikatën e kontrollit teknik  

c) siguracionin e mjetit 

d) taksat vjetore 

e) kontratën përkatëse të qerasë, e vlefshme për të gjithë periudhën e realizimit të kontratës 

objekt i këtij prokurimi. 

Argumentim: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik” dhe nenit 40, pika 5/ç, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik”, me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të 

dëshmojnë që kanë në dispozicion apo që mund t’i vihen në dispozicion mjetet dhe pajisjet teknike 

për të përmbushur kontratën, të nevojshme për ekzekutimin e objektit të prokurimit. 

prokurimit.Gjithashtu ky kriter e siguron autoritetin kontraktor duke i dhënë garanci që të mjetet 

objekt prokurimi do të trasportohet në mënyrë të sigurt për në ambientet e Autoritetit 

Kontraktor.Te gjitha mjetet e kerkuara dhe jane te domosdoshme per permbushjen me sukes te 

kontrates. 

Për përmbushjen e këtij kriteri, operatorët ekonomikë duhet të vetëdeklarojnë mjetet dhe 

pajisjet që disponojnë në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit.  
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“Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, autoriteti/enti kontraktor 

i kërkon ofertuesit të kualifikuar, i pari dorëzimin e dokumenteve provuese të parashikuara në 

shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, “i”, “j” të pikës 2 të këtij neni, si dhe dokumentet e tjera 

shoqëruese të ofertës, të dorëzuara në rrugë elektronike. Këto dokumente duhet të paraqiten në 

origjinal ose në kopje të njësuara me origjinalin.”. 

2.3.4 Operatori ekonomik duhet te deklaroj se merr persiper riparimin e mjeteve te kerkuara ne objektin 

e prokurimit, transportin e tyre pranë AK brenda afateve, si dhe sipas specifikimeve teknike të mjeteve. 

 

 Për të vërtetuar këtë kriter operatori ekonomik duhet të paraqesi një vetdeklarim.  

Argumentimi: Ky kriter është përcaktuar në mënyrë që AK të ketë garanci që operatori ekonomik 

ofertues do kryej shërbimet për mjetet objekt prokurimi në cilësinë e kërkuar nga AK, dhe në 

mbështetje të pikës 8 të Nenit 40, të VKM Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”. Gjithashtu, kjo kërkohet për të sigururar Autoritetin Kontraktor që operatori 

ekonomik i shpallur fitues do të relizojë transportin, montimin e mallrave objekt prokurimi brenda 

afateve të përcaktuara në dokumentatat e tenderit. 

2.3.5 Operatori Ekonomik për përmbushjen me sukses të kontratës duhet të disponojë/ose me 

qera pajisjet e nevojshme si më poshtë:  

 Aparat Saldimi MIG/MAG 

 Torno 

 Barreno 

 Prese Hidraulike 

 Ratifike Horizontale 

 

Operatori ekonomik duhet te vertetoje pronesine e makinerive / pajisjeve te mesiperme nepermjet 

faturave tatimore te blerjes, kontrate blerje, kontrate dhurimi apo cdo forme tjeter e fitimit te pronesise 

sipas kodit civil, ose nepermjet deklarates noteriale te shoqeruar me fotografite e makinerive / pajisjeve, 

ose nepermjet kontrates se qirase per makinerite. 

Për përmbushjen e këtij kriteri, operatorët ekonomikë duhet të vetëdeklarojnë pajisjet që 

disponojnë në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit.  

“Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, autoriteti/enti kontraktor 

i kërkon ofertuesit të kualifikuar, i pari dorëzimin e dokumenteve provuese të parashikuara në 

shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, “i”, “j” të pikës 2 të këtij neni, si dhe dokumentet e tjera 

shoqëruese të ofertës, të dorëzuara në rrugë elektronike. Këto dokumente duhet të paraqiten në 

origjinal ose në kopje të njësuara me origjinalin.”. 

Argumentimi: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik” dhe nenit 41, pika 4/ ç, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021“Për miratimin e 
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Rregullave të Prokurimit Publik”, me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të 

dëshmojnë që kanë në dispozicion apo që mund t’i vihen në dispozicion mjetet dhe pajisjet teknike 

për të përmbushur kontratën, të nevojshme për ekzekutimin e objektit të prokurimit. 

 

2.4 Kërkesa të tjera të veçanta për kualifikim:  

2.4.1 Operatori duhet te kete nje ambjent per riparimin e mjeteve në pronësi/me qera  ne qytetin e 

Durrësit ose të paktën në distancë jo më shumë se 30 km rreth tij, i cili duhet të disponojë të gjitha 

paisjet e nevojshme per riparimin e mjeteve. 

 

Kjo e vertetuar me çertifikate pronesie, kontrate qeraje ose kontrate bashkepunimi  e vlefshme 

përgjatë gjithë kohës së realizimit të kontratës. 

 

Argumentim: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar në bazë të nenit të 77, pika 1 c) të ligjit Nr. 

162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”, ku shprehimisht thuhet se: “Autoritetet ose entet 

kontraktore përcaktojnë kërkesat për kualifikim për operatorët ekonomikë bazuar në: aftësinë 

teknike dhe profesionale. Kërkesat kufizohen vetëm në ato që janë të përshtatshme për të garantuar 

që një kandidat ose ofertues të ketë kapacitetet juridike, financiare dhe aftësitë teknike e 

profesionale për të zbatuar kontratën që do të jepet. Të gjitha kërkesat duhet të kenë lidhje dhe të 

jenë proporcionale me objektin e kontratës...”, si dhe në nenin 40, pika 5 ç) të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021, “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, të ndryshuar. 

 

 

Afati i riparimit për secilin mjet do të jetë brenda 15 ditëve nga momenti i marrjes në dorëzim të 

mjetit.  

 

 

SPECIFIKIMET TEKNIKE 

 

 

1.0 

GREAT WALL 

FUORISTRADE Nr. 

Shasise:LGWDBE178BC912940 

Fuqia Motorike:2000 cc  Lenda 

Djegese:NAFTE Viti Prodhimit: 2011     

1.1 Riparim motorri copë 1 

1.2 Riparim kambjo copë 1 

1.3 Riparim turbo copë 1 

1.4 Riparim injektoresh copë 1 
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1.5 Riparim diferenciali copë 1 

2.0 

OPEL CAMPO Nr. 

Shasise:JAATFS54HY7102586Fuqia 

Motorike:2499cc  Lenda 

Djegese:NAFTE Viti Prodhimit: 2000 

Targe: KJ 8291 A     

2.1 Riparim motorri copë 1 

2.2 Riparim kambjo copë 1 

2.3 Riparim turbo copë 1 

2.4 Riparim injektoresh copë 1 

2.5 Riparim diferenciali copë 1 

3.0 

KARROFICINE FORD Nr. 

Shasise:WF0VXXBDFV4T1425 

7 Fuqia Motorike:1998 cc  Lenda 

Djegese:NAFTE Viti Prodhimit: 2004 

Targe: AA 168 CB     

3.1 Riparim motorri copë 1 

3.2 Riparim kambjo copë 1 

3.3 Riparim turbo copë 1 

3.4 Riparim injektoresh copë 1 

3.5 Riparim diferenciali copë 1 

4.0 

KAMIONCINE KAMA Nr. 

Shasise:LWU2DM1C5CKM071227 

Fuqia Motorike:1449cc  Lenda 

Djegese:NAFTE Viti Prodhimit: 2012     

4.1 Riparim motorri copë 1 

4.2 Riparim kambjo copë 1 

4.3 Riparim turbo copë 1 

4.4 Riparim injektoresh copë 1 

4.5 Riparim diferenciali copë 1 

5.0 

KAMIONCINE KAMA Nr. 

Shasise:LWU2DM1C1CKM07117 

Fuqia Motorike:1449cc  Lenda 

Djegese:NAFTE Viti Prodhimit: 2012     

5.1 Riparim motorri copë 1 

5.2 Riparim kambjo copë 1 

5.3 Riparim turbo copë 1 

5.4 Riparim injektoresh copë 1 

5.5 Riparim diferenciali copë 1 
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6.0 

KAMIONCINE KAMA Nr. 

Shasise:LWU2DM1C7CKM07137 

Fuqia Motorike:1449cc  Lenda 

Djegese:NAFTE Viti Prodhimit: 2012     

6.1 Riparim motorri copë 1 

6.2 Riparim kambjo copë 1 

6.3 Riparim turbo copë 1 

6.4 Riparim injektoresh copë 1 

6.5 Riparim diferenciali copë 1 

7.0 

KAMIONCINE KAMA Nr. 

Shasise:LWU5L1E466KMCM58 

Fuqia Motorike:1496cc  Lenda 

Djegese:NAFTE Viti Prodhimit: 2006 

Targe: KJ 8559 A     

7.1 Riparim motorri copë 1 

7.2 Riparim kambjo copë 1 

7.3 Riparim turbo copë 1 

7.4 Riparim injektoresh copë 1 

7.5 Riparim diferenciali copë 1 

8.0 

TRAKTOR RRUGOR Nr. 

Shasise:77224024, Lenda Djegese: 

Nafte Targe: KJ 3536 A     

8.1 Riparim motorri copë 1 

8.2 Riparim kambjo copë 1 

8.3 Riparim turbo copë 1 

8.4 Riparim injektoresh copë 1 

8.5 Riparim diferenciali copë 1 

9.0 

FORD RANGER Nr. 

Shasise:6FPPXXMJ2PEU02385 Fuqia 

Motorike:2198cc  Lenda 

Djegese:NAFTE Viti Prodhimit: 2014 

AA439LP     

9.1 Riparim motorri copë 1 

9.2 Riparim kambjo copë 1 

9.3 Riparim turbo copë 1 

9.4 Riparim injektoresh copë 1 

9.5 Riparim diferenciali copë 1 
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10.0 

SKODA FABIA Nr. 

Shasise:TMBED4NJ0GZ147220 Fuqia 

Motorike:1598cc  Lenda 

Djegese:Benzine  Viti Prodhimit: 2017     

10.1 Riparim motorri copë 1 

10.2 Riparim kambjo copë 1 

10.3 Riparim turbo copë 1 

11.0 

VOLKSWAGEN CADDY Nr. 

Shasise:WV2ZZZ2KZHC136810 

Fuqia Motorike:1968cc  Lenda 

Djegese:NAFTE Viti Prodhimit: 2017     

11.1 Riparim motorri copë 1 

11.2 Riparim kambjo copë 1 

11.3 Riparim turbo copë 1 

11.4 Riparim injektoresh copë 1 

12.0 

VOLKSWAGEN TRANSPORTER 

Nr. Shasise:WV2ZZZ70ZRHO30344 

Fuqia Motorike:1898cc  Lenda 

Djegese:NAFTE Viti Prodhimit: 1994 

Targe:KJ 0026 A     

12.1 Riparim motorri copë 1 

12.2 Riparim kambjo copë 1 

12.3 Riparim turbo copë 1 

12.4 Riparim injektoresh copë 1 

12.5 Riparim diferenciali copë 1 

13.0 

SKODA FABIA Nr. 

Shasise:TMBED4NJ9GZ146843 Fuqia 

Motorike:1598cc  Lenda 

Djegese:Benzine Viti Prodhimit: 2016     

13.1 Riparim motorri copë 1 

13.2 Riparim kambjo copë 1 

13.3 Riparim turbo copë 1 

14.0 

SKODA SUPERB Nr. 

Shasise:TMBAH7NPOH7521220 

Fuqia Motorike:1968cc  Lenda 

Djegese:NAFTE Viti Prodhimit: 2017     

14.1 Riparim motorri copë 1 

14.2 Riparim kambjo copë 1 

14.3 Riparim turbo copë 1 
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14.4 Riparim injektoresh copë 1 

15.0 

DODGE FUORISTRADE Nr. 

Shasise:1D8GUE8948W165370 Fuqia 

Motorike:2777cc  Lenda 

Djegese:NAFTE Viti Prodhimit: 2010     

15.1 Riparim motorri copë 1 

15.2 Riparim kambjo copë 1 

15.3 Riparim turbo copë 1 

15.4 Riparim injektoresh copë 1 

15.5 Riparim diferenciali copë 1 

16.0 

FORD TRANSIT Nr. 

Shasise:WF0XXXTTGXGL63837 

Fuqia Motorike:1995cc  Lenda 

Djegese:NAFTE Viti Prodhimit: 2016     

16.1 Riparim motorri copë 1 

16.2 Riparim kambjo copë 1 

16.3 Riparim turbo copë 1 

16.4 Riparim injektoresh copë 1 

16.5 Riparim diferenciali copë 1 

17.0 

TOYOTA FUORISTRADE HILUX 

Nr. Shasise:JT133LNA409021710 

Fuqia Motorike:2399cc  Lenda 

Djegese:NAFTE Viti Prodhimit: 1991     

17.1 Riparim motorri copë 1 

17.2 Riparim kambjo copë 1 

17.3 Riparim turbo copë 1 

17.4 Riparim injektoresh copë 1 

17.5 Riparim diferenciali copë 1 

18.0 

KARROFICINE FIAT DUCATO Nr. 

Shasise:ZFA24400007634660 Fuqia 

Motorike:2800cc  Lenda 

Djegese:NAFTE Viti Prodhimit: 2005     

18.1 Riparim motorri copë 1 

18.2 Riparim kambjo copë 1 

18.3 Riparim turbo copë 1 

18.4 Riparim injektoresh copë 1 

18.5 Riparim diferenciali copë 1 
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19.0 

KARROFICINE FIAT DUCATO Nr. 

Shasise:ZFA24400007749856 Fuqia 

Motorike:2800cc  Lenda 

Djegese:NAFTE Viti Prodhimit: 2001     

19.1 Riparim motorri copë 1 

19.2 Riparim kambjo copë 1 

19.3 Riparim turbo copë 1 

19.4 Riparim injektoresh copë 1 

19.5 Riparim diferenciali copë 1 

20.0 

TOYOTA FUORISTRADE 

ATP Nr. 

Shasise:JT133LNA409021715 Fuqia 

Motorike:2446cc  Lenda 

Djegese:NAFTE Viti Prodhimit: 1991     

20.1 Riparim motorri copë 1 

20.2 Riparim kambjo copë 1 

20.3 Riparim turbo copë 1 

20.4 Riparim injektoresh copë 1 

20.5 Riparim diferenciali copë 1 

21.0 

JEEP FUORISTRADE Nr. 

Shasise:1J8GLN8772W238523 Fuqia 

Motorike:2446cc  Lenda 

Djegese:NAFTE Viti Prodhimit: 2003     

21.1 Riparim motorri copë 1 

21.2 Riparim kambjo copë 1 

21.3 Riparim turbo copë 1 

21.4 Riparim injektoresh copë 4 

21.5 Riparim diferenciali copë 1 

22.0 

MITSUBISHI 

FUORISTRADENr. 

Shasise:MMBJNK7404D078362 Fuqia 

Motorike:2476cc  Lenda 

Djegese:NAFTE Viti Prodhimit: 2004     

22.1 Riparim motorri copë 1 

22.2 Riparim kambjo copë 1 

22.3 Riparim turbo copë 1 

22.4 Riparim injektoresh copë 1 

22.5 Riparim diferenciali copë 1 

http://www.shuk.al/durres


12      
                                                    

                                Adresa:L. nr.17, rruga ‘’Dalip Peza’’  www.shuk.al/durres  e-mail: infoshrukd@ukdurres.al  

 

23.0 

HYUNDAI FUORISTRADE Nr. 

Shasise:KMXKPE1CPYU353620 

Fuqia Motorike:2496cc  Lenda 

Djegese:NAFTE Viti Prodhimit: 1999     

23.1 Riparim motorri copë 1 

23.2 Riparim kambjo copë 1 

23.3 Riparim turbo copë 1 

23.4 Riparim injektoresh copë 1 

23.5 Riparim diferenciali copë 1 

24.0 

HYUNDAI FUORISTRADE Nr. 

Shasise:KMXKPE1CPYU386218 

Fuqia Motorike:2500cc  Lenda 

Djegese:NAFTE Viti Prodhimit: 2000     

24.1 Riparim motorri copë 1 

24.2 Riparim kambjo copë 1 

24.3 Riparim turbo copë 1 

24.4 Riparim injektoresh copë 1 

24.5 Riparim diferenciali copë 1 

25.0 

VOLKSWAGEN SAVERIO Nr. 

Shasise:9BWED05W16P086903 Fuqia 

Motorike:1896cc  Lenda 

Djegese:NAFTE Viti Prodhimit: 2006     

25.1 Riparim motorri copë 1 

25.2 Riparim kambjo copë 1 

25.3 Riparim turbo copë 1 

25.4 Riparim injektoresh copë 1 

26.0 

SKODA OCTAVIA  Nr. 

Shasise:TMBCG21U512459407 Fuqia 

Motorike:1890cc  Lenda 

Djegese:NAFTE Viti Prodhimit: 2001     

26.1 Riparim motorri copë 1 

26.2 Riparim kambjo copë 1 

26.3 Riparim turbo copë 1 

26.4 Riparim injektoresh copë 1 

27.0 

TOYOTA LAND CRUIS  Nr. 

Shasise:LJ79OO12345 Fuqia 

Motorike:2982cc  Lenda 

Djegese:NAFTE Viti Prodhimit: 1995     

27.1 Riparim motorri copë 1 
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27.2 Riparim kambjo copë 1 

27.3 Riparim turbo copë 1 

27.4 Riparim injektoresh copë 1 

27.5 Riparim diferenciali copë 1 

28.0 

KAMION HOWO Nr. 

Shasise:LZZ5EDMF1CB037466 Fuqia 

Motorike:13200cc  Lenda 

Djegese:NAFTE Viti Prodhimit: 2014     

28.1 Riparim motorri copë 1 

28.2 Riparim kambjo copë 1 

28.3 Riparim turbo copë 1 

28.4 Riparim injektoresh copë 1 

28.5 Riparim diferenciali I copë 1 

28.6 Riparim diferenciali II copë 1 

29.0 

KAMION RENAULT Nr. 

Shasise:VF630M365HD000206 Fuqia 

Motorike:12777cc  Lenda 

Djegese:NAFTE Viti Prodhimit: 2016     

29.1 Riparim motorri copë 1 

29.2 Riparim kambjo copë 1 

29.3 Riparim turbo copë 1 

29.4 Riparim injektoresh copë 1 

29.5 Riparim diferenciali I copë 1 

29.6 Riparim diferenciali II copë 1 

30.0 

AUTOBOT MERCEDES BENZ Nr. 

Shasise:380011314447394 Fuqia 

Motorike:5958cc  Lenda 

Djegese:NAFTE Viti Prodhimit: 1996     

30.1 Riparim motorri copë 1 

30.2 Riparim kambjo copë 1 

30.3 Riparim turbo copë 1 

30.4 Riparim injektoresh copë 1 

30.5 Riparim diferenciali I copë 1 

30.6 Riparim diferenciali II copë 1 

31.0 

AUTOBOT MERCEDES BENZ Nr. 

Shasise:DWDB6241391597449 Fuqia 

Motorike:5958cc  Lenda 

Djegese:NAFTE Viti Prodhimit: 1996 

Targe: KJ 6373 A     
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31.1 Riparim motorri copë 1 

31.2 Riparim kambjo copë 1 

31.3 Riparim turbo copë 1 

31.4 Riparim injektoresh copë 1 

31.5 Riparim diferenciali I copë 1 

31.6 Riparim diferenciali II copë 1 

32.0 

KAMION VINXH IVECO APV Nr. 

Shasise:ZCFA1LLH02261822 Fuqia 

Motorike:7685cc  Lenda 

Djegese:NAFTE Viti Prodhimit: 1997     

32.1 Riparim motorri copë 1 

32.2 Riparim kambjo copë 1 

32.3 Riparim turbo copë 1 

32.4 Riparim injektoresh copë 1 

32.5 Riparim diferenciali I copë 1 

32.6 Riparim diferenciali II copë 1 

33.0 

KAMION IVECO VINXH APV Nr. 

Shasise:WJMD1E95MO9019058 

Fuqia Motorike:6128cc  Lenda 

Djegese:NAFTE Viti Prodhimit: 1991 

Targe: KJ 3217 A     

33.1 Riparim motorri copë 1 

33.2 Riparim kambjo copë 1 

33.3 Riparim turbo copë 1 

33.4 Riparim injektoresh copë 1 

33.5 Riparim diferenciali I copë 1 

33.6 Riparim diferenciali II copë 1 

34.0 

AUTOBOT NISSAN Nr. 

Shasise:VWAM1526MVA397478 

Fuqia Motorike:5925cc  Lenda 

Djegese:NAFTE Viti Prodhimit: 1997     

34.1 Riparim motorri copë 1 

34.2 Riparim kambjo copë 1 

34.3 Riparim turbo copë 1 

34.4 Riparim injektoresh copë 1 

34.5 Riparim diferenciali I copë 1 

34.6 Riparim diferenciali II copë 1 
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35.0 

AUTOBOT IVECO Nr. 

Shasise:ZCFAILD0002091060 Fuqia 

Motorike:5868cc  Lenda 

Djegese:NAFTE Viti Prodhimit: 1992     

35.1 Riparim motorri copë 1 

35.2 Riparim kambjo copë 1 

35.3 Riparim turbo copë 1 

35.4 Riparim injektoresh copë 1 

35.5 Riparim diferenciali I copë 1 

35.6 Riparim diferenciali II copë 1 

36.0 

AUTOBOT LEYLAND Nr. 

Shasise:L164807 Fuqia 

Motorike:2500cc  Lenda 

Djegese:NAFTE Viti Prodhimit: 1991     

36.1 Riparim motorri copë 1 

36.2 Riparim kambjo copë 1 

36.3 Riparim turbo copë 1 

36.4 Riparim injektoresh copë 1 

36.5 Riparim diferenciali I copë 1 

36.6 Riparim diferenciali II copë 1 

37.0 

KAMION IVECO BOT Nr. 

Shasise:ZCFA1LD0002091461 Fuqia 

Motorike:5868cc  Lenda 

Djegese:NAFTE Viti Prodhimit: 1993     

37.1 Riparim motorri copë 1 

37.2 Riparim kambjo copë 1 

37.3 Riparim turbo copë 1 

37.4 Riparim injektoresh copë 1 

37.5 Riparim diferenciali I copë 1 

37.6 Riparim diferenciali II copë 1 

38.0 

FADROME JCB Nr. Shasise:1341083 

Fuqia Motorike:4399cc  Lenda 

Djegese:NAFTE Viti Prodhimit: 2008     

38.1 Riparim motorri copë 1 

38.2 Riparim kambjo copë 1 

38.3 Riparim turbo copë 1 

38.4 Riparim injektoresh copë 1 

38.5 Riparim diferenciali I copë 1 

38.6 Riparim diferenciali II copë 1 
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39.0 

FADROME JCB Nr.shasie:1621079 

Fuqia Motorike:4400cc  Lenda 

Djegese:NAFTE Viti Prodhimit: 2010 

Targe: AA254CK     

39.1 Riparim motorri copë 1 

39.2 Riparim kambjo copë 1 

39.3 Riparim turbo copë 1 

39.4 Riparim injektoresh copë 1 

39.5 Riparim diferenciali I copë 1 

39.6 Riparim diferenciali II copë 1 

40.0 

FADROME CUKUROVA Nr. 

Shasise:CM188015AHGA02731Fuqia 

Motorike:4400 cc  Lenda 

Djegese:NAFTE Viti Prodhimit:2015     

40.1 Riparim motorri copë 1 

40.2 Riparim kambjo copë 1 

40.3 Riparim turbo copë 1 

40.4 Riparim injektoresh copë 1 

40.5 Riparim diferenciali I copë 1 

40.6 Riparim diferenciali II copë 1 

41.0 

FADROME CATERPILLAR Nr. 

Shasise:KMXPE1CPYU353620 Fuqia 

Motorike:5160 cc  Lenda 

Djegese:NAFTE Viti Prodhimit:1995     

41.1 Riparim motorri copë 1 

41.2 Riparim kambjo copë 1 

41.3 Riparim turbo copë 1 

41.4 Riparim injektoresh copë 1 

41.5 Riparim diferenciali I copë 1 

41.6 Riparim diferenciali II copë 1 

42.0 

FADROME HITACHI FB-100 Nr. 

Shasise:031008874 Fuqia 

Motorike:3986 cc  Lenda 

Djegese:NAFTE Viti Prodhimit:1997     

42.1 Riparim motorri copë 1 

42.2 Riparim kambjo copë 1 

42.3 Riparim turbo copë 1 

42.4 Riparim injektoresh copë 1 

42.5 Riparim diferenciali I copë 1 
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42.6 Riparim diferenciali II copë 1 

43.0 

FADROME HITACHI Nr. 

Shasise:B1004PTE031022142 Fuqia 

Motorike:5948 cc  Lenda 

Djegese:NAFTE Viti Prodhimit:1999     

43.1 Riparim motorri copë 1 

43.2 Riparim kambjo copë 1 

43.3 Riparim turbo copë 1 

43.4 Riparim injektoresh copë 1 

43.5 Riparim diferenciali I copë 1 

43.6 Riparim diferenciali II copë 1 

44.0 

FORD RANGER Nr. 

Shasise:6FPPXXMJ2Pfc48147 Fuqia 

Motorike:2198cc  Lenda 

Djegese:NAFTE Viti Prodhimit: 2015 

AA287TP     

44.1 Riparim motorri copë 1 

44.2 Riparim kambjo copë 1 

44.3 Riparim turbo copë 1 

44.4 Riparim injektoresh copë 1 

44.5 Riparim diferenciali copë 1 

45.0 

FORD RANGER Nr. 

Shasise:6FPPXXMJ2PEU02385 Fuqia 

Motorike:2198cc  Lenda 

Djegese:NAFTE Viti Prodhimit: 2014 

AA546OS     

45.1 Riparim motorri copë 1 

45.2 Riparim kambjo copë 1 

45.3 Riparim turbo copë 1 

45.4 Riparim injektoresh copë 1 

45.5 Riparim diferenciali copë 1 

46.0 

FORD RANGER Nr. 

Shasise:6FPPXXMJ2PFT10517 Fuqia 

Motorike:2198cc  Lenda 

Djegese:NAFTE Viti Prodhimit: 2014 

AA547OS     

46.1 Riparim motorri copë 1 

46.2 Riparim kambjo copë 1 

46.3 Riparim turbo copë 1 
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46.4 Riparim injektoresh copë 1 

46.5 Riparim diferenciali copë 1 

47.0 

FORD RANGER Nr. 

Shasise:6FPPXXMJ2PFT08814 Fuqia 

Motorike:2198cc  Lenda 

Djegese:NAFTE Viti Prodhimit: 2014 

AA798SJ     

47.1 Riparim motorri copë 1 

47.2 Riparim kambjo copë 1 

47.3 Riparim turbo copë 1 

47.4 Riparim injektoresh copë 1 

47.5 Riparim diferenciali copë 1 

48.0 

FORD RANGER Nr. 

Shasise:6FPPXXMJ2PFP37591 Fuqia 

Motorike:2198cc  Lenda 

Djegese:NAFTE Viti Prodhimit: 2015 

AB142FM     

48.1 Riparim motorri copë 1 

48.2 Riparim kambjo copë 1 

48.3 Riparim turbo copë 1 

48.4 Riparim injektoresh copë 1 

48.5 Riparim diferenciali copë 1 

49.0 

JiangLing Nr. 

Shasie:LJWCCBKA16L604580 Fuqia 

motorrike:2771cc, Lenda 

djegese:Nafte, Viti Prodhimit:2006 

Targe: TR 3948 M     

49.1 Riparim motorri copë 1 

49.2 Riparim kambjo copë 1 

49.3 Riparim turbo copë 1 

49.4 Riparim injektoresh copë 1 

49.5 Riparim diferenciali copë 1 

50.0 

MERCEDES BENZ AGREGAT Nr. 

Shasise:WDB67301125212641 Fuqia 

Motorike:3944cc  Lenda 

Djegese:NAFTE Viti Prodhimit: 1986 

AE MT 93     

50.1 Riparim motorri copë 1 

50.2 Riparim kambjo copë 1 
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50.3 Riparim turbo copë 1 

50.4 Riparim injektoresh copë 1 

50.5 Riparim diferenciali copë 1 

51.0 

MERCEDES BENZ AGREGAT Nr. 

Shasise: WDB67301125212660Fuqia 

Motorike:3944cc  Lenda 

Djegese:NAFTE Viti Prodhimit: 1986 

AA 984 YZ     

51.1 Riparim motorri copë 1 

51.2 Riparim kambjo copë 1 

51.3 Riparim turbo copë 1 

51.4 Riparim injektoresh copë 1 

51.5 Riparim diferenciali copë 1 

52.0 

KAMION IVECO Nr. 

Shasise:ZCFD4079205107937 Fuqia 

Motorike:2445cc  Lenda 

Djegese:NAFTE Viti Prodhimit: 1996 

KJ 3262 A     

52.1 Riparim motorri copë 1 

52.2 Riparim kambjo copë 1 

52.3 Riparim turbo copë 1 

52.4 Riparim injektoresh copë 1 

52.5 Riparim diferenciali I copë 1 

52.6 Riparim diferenciali II copë 1 

53.0 

HYUNDAI FUORISTRADE Nr. 

Shasise:KMXKPE1CPIU399415 Fuqia 

Motorike:2477cc  Lenda 

Djegese:NAFTE Viti Prodhimit: 2001 

Targe KJ 9017 A     

53.1 Riparim motorri copë 1 

53.2 Riparim kambjo copë 1 

53.3 Riparim turbo copë 1 

53.4 Riparim injektoresh copë 1 

53.5 Riparim diferenciali copë 1 

54.0 

HYNDAI i30 Nr. 

Shasie:TMADB81SACJ093460 Fuqia 

Motorike:1582cc  Lenda 

Djegese:NAFTE Viti Prodhimit: 2012 

Targa: AA 001 DY     
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54.1 Riparim motorri copë 1 

54.2 Riparim kambjo copë 1 

54.3 Riparim turbo copë 1 

54.4 Riparim injektoresh copë 1 

55.0 

FADROME CASE 590 Nr. 

Shasise:031008874 Fuqia 

Motorike:3986 cc  Lenda 

Djegese:NAFTE Viti Prodhimit:1997 

Targe: AJ MT 84     

55.1 Riparim motorri copë 1 

55.2 Riparim kambjo copë 1 

55.3 Riparim turbo copë 1 

55.4 Riparim injektoresh copë 1 

55.5 Riparim diferenciali I copë 1 

55.6 Riparim diferenciali II copë 1 

56.0 

MITSUBISHI 

FUORISTRADE L200 Nr. Shasise: 

MMBJNK74010049710Fuqia 

Motorike:2476cc  Lenda 

Djegese:NAFTE Viti Prodhimit: 2001 

Targe KR 4437 A     

56.1 Riparim motorri copë 1 

56.2 Riparim kambjo copë 1 

56.3 Riparim turbo copë 1 

56.4 Riparim injektoresh copë 1 

56.5 Riparim diferenciali copë 1 

57.0 

KARROFICINE IVECO FIAT Nr. 

Shasise:ZCFD4079209029208 Fuqia 

Motorike:2499cc  Lenda 

Djegese:NAFTE Viti Prodhimit: 1999 

Targe: DR 9104 B     

57.1 Riparim motorri copë 1 

57.2 Riparim kambjo copë 1 

57.3 Riparim turbo copë 1 

57.4 Riparim injektoresh copë 1 

57.5 Riparim diferenciali copë 1 
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58.0 

KARROFICINE IVECO FIAT Nr. 

Shasise:ZCFD4079205109690 Fuqia 

Motorike:2499cc  Lenda 

Djegese:NAFTE Viti Prodhimit: 1999 

Targe: KR 2680 A     

58.1 Riparim motorri copë 1 

58.2 Riparim kambjo copë 1 

58.3 Riparim turbo copë 1 

58.4 Riparim injektoresh copë 1 

58.5 Riparim diferenciali copë 1 

59.0 

KAMION LIAZ 

Nr.ShasieTNL150261K2DA1963 

Fuqia Motorrike:11980 Lenda 

Djegse:Nafte Viti Prodhimit 1990 

AA732ZE   

59.1 Riparim motorri copë 1 

59.2 Riparim kambjo copë 1 

59.3 Riparim turbo copë 1 

59.4 Riparim injektoresh copë 1 

59.5 Riparim diferenciali I copë 1 

59.6 Riparim diferenciali II copë 1 

60.0 

FORISTRADE SSANGYONG Nr. 

Shasie:KPTC0B1KS7P031758 Fuqia 

Motorrike: 1998 Lenda Djegese:Nafte 

Viti Prodhimit:2006 AA140MU    

60.1 Riparim motorri copë 1 

60.2 Riparim kambjo copë 1 

60.3 Riparim turbo copë 1 

60.4 Riparim injektoresh copë 1 

60.5 Riparim diferenciali copë 1 

61.0 

VOLVO XC60 

Nr.Shasie:YV1DZA5C6H2124153 

Fuqia Motorrike:2400 Lenda 

Djegese:Nafte Viti Prodhimit:2017   

61.1 Riparim motorri copë 1 

61.2 Riparim kambjo copë 1 

61.3 Riparim turbo copë 1 

61.4 Riparim injektoresh copë 1 

61.5 Riparim diferenciali copë 1 
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Afati për cdo minikontratë do të jetë 15 ditë nga dita e nesërme e punës pas nënshkrimit të saj 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TERMAT E REFERENCE 

Objekti dhe qëllimi i shërbimeve: “Shërbim riparimi për automjete” 

 

Riparimi i automjeteve ka si qëllim shërbimin për riparime specifike të mjeteve si problematikat 

në kambio, motorr, diferencial etj.  

 

Duke qenë se oficina e SHRUKD-së e ka të pamundur ti kryej këto riparime kërkohet nga  

OE, të marri përsipër riparimin e mjeteve të kërkuara në listën e mësipërme.  

 

Operatori ekonomik duhet të transportoj mjetet në ambjentin e riparimit e cila duhet të ketë një 

distancë jo më shumë se 30 km larg AK. 

 

Operatori ekonomik duhet të disponojë makineritë/pajisjet e duhura për kryerjen me sukses të 

riparimeve.  
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Koha për kryerjen e këtij shërbimi do të jetë jo më vonë se 15 ditë nga lidhja e minikontratës.  

Periudha e garancisë për çdo mjet do të jetë 1 (një) vit nga data e përfundimit të shërbimit. 

Kontraktori dhe Autoriteti kontraktor mbajne procesverbal per konstatimin e difekteve. 

Në momentin e dorëzimit të mjeteve duhet të mbahet midis palëve procesverbali i dorëzimit. 

Vendi dhe dorëzimi i shërbimeve: Sherbimi do të kryhet në ambjentin e  oficines se OE, dhe transporti i 

mjetit deri ne AK. 

Lista e parashikuar e shërbimeve që do të kryhet për një periudhë 1 (një) vjecare është perllogaritur në bazë 

të eksperiencave të viteve të kaluara   

Kjo procedurë eshtë përzgjedhur marrëveshje kuadër me  1 operator ekonomik per arsye organizative dhe 

llojit te sherbimit te kerkuar, kjo kontratë nuk mund të realizohet me disa operator ekonomik sepse  nuk 

eshte i favorshem dhe i krijon veshtiresi autoritetit kontraktor. Ndryshimi i OE në rast se kjo marrëveshje 

do të lidhej me disa OE do të shkaktonte pasiguri dhe konfuzion. Kjo zgjedhje e marrëveshjes kuadër me 1 

Operator ekonomik, kur të gjitha kushtet janë të përcaktuara, për këtë proçedurë prokurimi, është se objekti 

i prokurimit parashikon një shërbim të vazhdueshëm dhe për këtë arsye teknike dhe organizative realizimi 

i shërbimit nga operatorë ekonomik të ndryshëm nuk është i favorshëm duke i shkaktuar vështirësi, vonesa 

dhe kosto shtesë autoritetit kontraktor. Lidhja e Marrveshjes Kuader me një OE të vetëm, do të shoqërohej 

me mirëorganizimin e këtij të fundit për sigurimin e kryerjes se shërbimit në kohë per mjetet e punes. 
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